
Lyngby d.17/1-2016 

 

Hej mit navn er Max. 

For at undgå at denne mail skal blive alt for lang, vil jeg istedet henvise til de mange andre mails i 

har fået, vedrørende det samme emne, da min historie er jo sikkert som så mange andre damperes.  

Jeg har røget i omkring 25 år, har gentagne gange forsøgt at stoppe med stort set alt hvad der findes 

på markedet. Uden held... 

Alt dette ændrede sig for lidt over 3 år siden, da jeg opdagede e-cigaretter. Efter knap 2 ugers 

nedtrapning af cigaretterne, gik jeg helt over til damp og har ikke set mig tilbage siden. Det skal 

også lige nævnes at jeg efter knapt 1 år, helt stoppede med at bruge e-væsker der indeholder nikotin. 

Mit helbred og fysik er blevet bedre. Jeg kan uden problemer tage lange cykelture i skoven med min 

søn, uden at jeg mister pusten inden vi er nået halvvejs. 

Min lugtesans og smagsang fungerer igen optimalt. Mit tøj, hjem og undertegnede stinker ikke 

længere af gammel sur tobaksrøg. 

 

Jeg tror ikke der er nogen der vil sige jer imod hvad aldersgrænsen angår, men hovedparten af dette 

lovforslag vil ikke bare gøre det stort set umuligt for alle små og mellemstørrelses forretninger at 

overleve. Det vil også sætte hardwaren så meget tilbage i udviklingen, at der ikke vil være udstyr 

som kan tilfredsstille en rygers trang/afhængighed.  

 

Alle disse krav er på ingen mulig måde rimlige. 

Ingen tanke over 2 ml 

Ingen flasker over 10ml 

Mindre udvalg af smage/hardware 

Højre priser pga. meget dyre tilladelser 

Den 20. maj 2016 stopper al lovligt salg i DK, da alt udstyr skal godkendes. 

Kun de store virksomheder vil kunne levere produkter, da prisen for godkendelserne er astronomisk 

høj. 

Dette vil i praksis betyde at der med stor sansynlighed kun vil være 2 spillere tilbage på markedet. 

Medicinal og tobaksindustrien.  

Jeg har svært ved at regne ud om dette lovforslag er kommet frem pga. uvidenhed blandt de 

folkevalgte politikere. Fordi de kun har læst overskriften og måske fået et kort resumé af indholdet. 

Eller om virkeligheden er meget mere grum. Nemlig at der er for mange penge på spil. Det er jo 

meget store beløb der strømmer ind til staten fra de 2 store spillere. Og der er jo ikke mange penge i 

menneskers sundhed... 

 

Mvh. Max Møller  
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